Schneidwin, *dict. loc. lit. a.* † & ægrotos non minùs, quàm firmos in foro Saxonico liberè donare, probat usus ac observantia, ex quâ juris Saxonici autoritas magis quàm ex verbis ejusdem æstimatur, Hartm. Pistor. *part. 2. quæst. 13. in fin.* Andr. Rauchb. *lib. 1. quæst. 37. n. 28.* Petr. Heig. *lib. 2. quæst. 17. n. 44.* † Consequenter hinc etiam mulieri ægrotæ in lecto decumbenti geradam donare fas erit, modo tam infirma non sit, ut iudicium & memoria vacillet, per tradita in simili à Baldo *in l. hac consultissima. n. 8. C. qui testam. fac. poss.* Goldbeck *dict. membr. 2. n. 24. & seqq.*

19.

20.

### XVI.

Quo ipso etiam potestas donandi geradam ita firmatur, ut † absq; consensu proximæ Cognatæ, inq; ejus præjudicium, facta donatio subsistat. Quantumvis enim jus Saxonicum Cognatæ consensum † requirat, *Gloß. in art. 57. Lehenrecht. n. 10. ibi: Ihr sollet auch wissen/ daß kein Weib ihre Gerade vergeben mag / ohne der nechsten Gespinnne willen/weder ihrem Manne/noch iemandes/noch auch keiner ihrer Niffstel: attamen & heic ad observantiam provocamus, quâ dispositionem illam novimus immutatam, si non eam restringamus † ad alienationem, quæ fit per ultimam voluntatem, & sine proximæ Cognatæ consensu haud valida habetur, Dan. Moller. lib. 2. semestr. cap. 6. n. 3. Hartm. Pistor. part. 1. quæst. 31. n. 13. Andr. Rauchb. part. 1. quæst. 32. n. 28. Goldb. dict. membr. 2. n. 4. & 5. Corruit hinc etiam † assertio Zobelii, in addit. ad Gloß. art. 27. n. 3. & Gloß. Latin. ad text. german. in art. 31. lit. l. lib. 1. Landrecht. universalem scilicet donationem geradæ non subsistere, nisi proximæ Cognatæ saltem quid minimi relinquatur; Præterquam enim quod fundamento destituatur, † satis manifestè refellitur verbis *Const. Elect. 14. part. 4. ibi: Aber durch die Ubergabe unter den Lebendigē kan die Gerade der Niffstel entzogen werden. quæ sanè tam generalia sunt, ut nec minimum quid excipere liceat, Berlich. part. 2. conclus. 16. n. 48. Porro & id colligere inde licet, † quod in præjudicium Cognatæ, mulier geradæ nondum quæsitæ tutò valeat renunciare, Moller. dict. cap. 6. n. 2. scilicet quia juri futuro & quærendo faciliùs renunciatur, quam jam acquisito, Andr. Tiraqvell. in l. si unquam. verb. donatione largitur. n. 181. C. de revocand. donat. Nicol. Boër. decis. 147. n. 112.**

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27. Non tamen indifferenter mulieribus geradam donare permis-  
sum est, sed tantummodò iis, † quæ justæ sunt ætatis, actumq; do-  
nationis celebrare valent. Nam Virgini pupillæ, si nondum annos  
pubertatis attigerit, id facere nequaquam fas est, quia nec firmum judi-  
cium, nec liberam rerum suarum administrationem habet, *l. pupil-*  
28. *lus. 11. ff. de acq. rer. domin.* Nec † eò magis annuendum mulieri, si  
post annum duodecimum pubes facta, nondum tamen majorennis,  
geradam per donationem in alium transferre velit. Quod mirum  
forfan videbitur, è re tamen & commodo ipsius dictum, ac verè di-  
29. ctum est, quatumvis † Curatoris consensus desuper imploretur.  
Nunquam enim minorenni concedendum id quod incommodo ei  
cedit, *l. 1. § tot. tit. ff. de minor. l. 2. § l. 3. C. si tut. vel. curat. interv.* at fie-  
ri non potest, ut ex donatione geradæ propriâ, quâ tali, donatrix haut  
30. bona sua perdat, & pauperior reddatur: † nam perdere dicitur qui  
donat, *l. filiusfam. 7. ff. de donat.* quare hoc actu quivis Curator pru-  
31. dens ac pius abstinebit, quin etsi hoc non fecerit, † parùm tamen  
autoritate suâ donationem juvabit; quia nec cum decreto Magi-  
stratûs facta subsistit, ex Justiniani Imperatoris Rescripto *in l. si quan-*  
*do. ult. vers. Cum autem donationes à minoribus nec cum decreto cele-*  
*brari possint, § c. C. si major factus alienationem factam sine decreto*  
32. *ratam habuerit.* † multò minùs ergo absq; decreto judiciali; quod  
& haut obscure colligi potest ex *l. si in te. 2. C. si advers. donat. § l. si cu-*  
33. *ratorem. 3. C. de in integr. rest.* † Nec restringere hoc licet ad donatio-  
nem bonorum immobilium, propter verba dict. *l. ult.* generalia, quæ  
& generaliter accipi debent, *l. de pretio. 8. ff. de public. in rem act.* Et si  
34. omninò ponderis quid haberet hæc restrictio, † geradæ tamen haut  
tutò accommodari posset, quippè quæ potissimum in ornatu mu-  
liebri ac rebus pretiosis, quæ servando servari possunt, consistit, qua-  
les ne quidem vendi queunt absq; causa sufficiente & prævio Magi-  
stratûs decreto, *l. lex qua tutores. 22. C. de administr. tutor.* ne ex ea-  
35. rundem distractione damno afficiantur minores, *dict. l. 22.* & † quia  
mobilia pretiosa immobilibus æquiparantur, *Gloss. in cap. tua nuper.*  
*verb. vendere. extr. de his. quæ fiunt à Prælat. Gloss. & Panormit. in cap.*  
*unlli. verb. alienare. extr. de reb. eccles. non alien. Andr. Rauchb. part. 1.*  
*quæst. 26. n. 35. Matth. Coler. part. 2. decis. 286. n. 48. Jac. Schult. obser-*

*vat. 19. n. 8. & seqq.* † nunquam verò immobilia minorum sine cau-  
sæ cognitione & Magistratûs decreto distrahere licet, *l. 12. & tot. tit.*  
*C. de præd. minor. sine decret. non alien.* at nec cum decreto donare, *dict.*  
*l. ult. C. si major fact. alien. fact. & c.*

36.

XIIX.

Demptâ igitur facultate donandi geradam puellis impuberibus  
& mulieribus minoribus, etiamsi tutoris vel curatoris autoritas in-  
tervenerit; facile judicare licet, † non plus potestatis hæc in re ipsis  
competere tutoribus vel curatoribus. Etsi enim hi res pupillorum  
ac minorum mobiles, quæ servando servari nequeunt, ut sunt vestes  
detritæ, animalia supervacua & similes, sine judicis etiam decreto  
vendere & distrahere valent, † scilicet quia hoc commodo cedit mi-  
noribus, qui inde pecuniam lucrantur, ac ditiores redduntur, *l. quæ*  
*tutores. 22. §. ult. C. de administr. tutor. l. ult. C. quando decreto opus non*  
*est.* Johan. Schneidwin, *in §. ult. n. 23. instit. de autorit. tutor.* † quare nec  
venditio bonorum utensilium, quæ servando servari haut possunt,  
iis deneganda, Andr. Goldb. *de jur. gerad. cap. 7. membr. 1. num. 32.* Dan.  
Moller, *lib. 2. semestr. 6. Matth. Wesenb. part. 2. consil. 29. n. 3.* Ad dona-  
tionem tamen inferre hinc non licet, † quia vix unquam commo-  
do hæc esse potest minoribus, *arg. l. filiusfamilias. 7. ff. de donat.* quo ju-  
re ergo tutores & curatores donationem geradæ à se factam defen-  
sare poterunt? cum officium eorum exigat, utiliter bona administra-  
re, † non iis minores privare & spoliare, *l. qui fundum. 7. §. si tutor. ff.*  
*pro empt. l. cum plures. 12. §. 1. ff. de administr. tutor.* Andr. Gail, *lib. 2. ob-*  
*servat. 72. n. 8.* Anton. Fab. *in C. lib. 5. tit. 37. de fin. 1. n. 2.* Parili modo † nec  
maritus geradam Uxoris per donationem in alium transferre po-  
test, non solum, quia plus potestatis ei haut competit, quàm tutori  
vel curatoris, † qualis & ipsemet habetur, *Landrecht. lib. 1. art. 45.*  
*& lib. 3. art. 45.* Rauchbar, *part. 1. quæst. 2. n. 39.* Matth. Coler, *part. 1. de-*  
*cis. 66. n. 3.* Frid. Penfold *in addit. ad Coler. part. 2. decis. 222. n. 18.* † Sed  
etiam quod Curator nomine mulieris, eâ non præsentem nec consen-  
tiente, nli quicquam validè agat, *arg. §. 3. inst. de inutil. stipul. l. stipula-*  
*tio ista. 38. in pr. & §. 1. l. 83. in pr. ff. de Verb. obligat.* nec jus alteri quæsi-  
tû quicquam ei auferre queat, *l. si dominus. vers. dominorum. ff. de his*  
*qui sui vel alien. jur.* Andr. Goldb. *dict. membr. 1. n. 25.* Aliud dicen-  
dum, † si Uxor donationi à marito factæ consenserit, Hartm. Pistor.